
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

 
 
PORTARIA REITORIA UESC nº 500/2025 

 
 
 
 
O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº. 
97/2025, 

 
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo 

Seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Conservação da 
Biodiversidade, conforme anexo único desta Portaria. 
 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 21 de julho de 2025. 
 
 
 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 
 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

 
 

 
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC nº 500/2025 

 

 
I - CANDIDATOS SELECIONADOS ÀS VAGAS EM AMPLA CONCORRÊNCIA, PARA DOUTORADO DO 
PPGECB 2025.2 (por ordem classificatória): 

 

 

 

 

 

 

 

 

II - CANDIDATOS CLASSIFICADOS COMO EXCEDENTES (cadastro reserva), EM AMPLA 
CONCORRÊNCIA, AO NÚMERO DE VAGAS PARA DOUTORADO DO PPGECB 2025.2: 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

DOUTORADO 

1 Ana Claudia Costa Destefani 

DOUTORADO 

1 Luan Arthur Queirós Lima 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

